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HYRJE 

Kjo KONTRATË SHITJEJE KUOTASH (në vijim “Kontrata”) nënshkruhet sot më 

datë 29.07.2024 nga dhe ndërmjet palëve si më poshtë (në vijim secila palë më poshtë do 

të referohet veçmas si “Pala” dhe së bashku “Palët” siç mund ta kërkojë herë pas here 

konteksti i kësaj Kontrate): 

1. Mehdi Shabani, shtetas Shqiptar me nr. Personal ID F71001114S lindur në 

Shkodër më 01.10.1957, madhor dhe me zotësi të plotë për të vepruar, në 

cilësinë e tij si ortak i cili zotëron 50% të kuotave të Shoqërisë SMO UNION 

Sh.p.k, me NIPT J66902042Q, me seli në Shkodër, Beltojë (në vijim 

“Shitësi”); dhe   

2. Fernand Nuha, shtetas Shqiptar me nr. Personal ID G00122058L lindur në 

Shkodër më 22.01.1960, madhor dhe me zotësi të plotë për të vepruar, në 

cilësinë e tij si ortak i cili zotëron 50% të kuotave të Shoqërisë SMO UNION 

Sh.p.k, me NIPT J66902042Q, me seli në Shkodër, Beltojë (individualisht 

referuar si “Blerësi”). 

MEQENËSE, Shitësi është ortak i Shoqërisë (sipas përkufizimit të dhënë më poshtë) dhe 

zotërues i 50% të Kuotave të kapitalit themeltar të saj dhe dëshiron ti shesë plotësisht 

këto Kuota (sipas përkufizimit të dhënë më poshtë); 

MEQENËSE, Blerësi është i interesuar të blejë nga Shitësi të gjitha kuotat e kapitalit 

themeltar të shoqërisë që Shitësi zotëron (50%) sipas përshkrimit dhe kushteve të 

përcaktuara në këtë Kontratë, praktikisht duke u bërë kështu zotërues i 100% të kuotave 

të kapitalit themeltar të shoqërisë SMO Union shpk; 

MEQENËSE, Palët shprehin interesin e tyre për të lidhur këtë Kontratë, në bazë të së 

cilës, Blerësi do të blejnë Kuotat nga Shitësi, të cilat do të kalojnë në emër të Blerësit me 

lidhjen e Kontratës dhe pas plotësimit të kushteve të përcaktuara nga Palët sipas kësaj 

Kontrate; 

ATËHERË, në bazë të kushteve, të drejtave, detyrimeve, deklarimeve dhe garancive të 

shprehura në këtë Kontratë, Palët bien dakord si më poshtë:  

KREU I. HYRJA, INTERPRETIMI DHE PËRKUFIZIMET 

Neni 1.01 - HYRJA 

Të gjitha parashtrimet e mësipërme që janë përfshirë në hyrjen e kësaj Kontrate janë 

pjesë integrale e saj. 

Neni 1.02 - INTERPRETIMI 

(a) Kontrata si e Tërë.  Çdo e drejtë, detyrim, apo kusht i përshkruar në këtë Kontratë 

duhet të interpretohet në kontekstin e Kontratës të marrë si e tërë dhe duke marrë në 

konsideratë qëllimet që nxitën Palët për të hyrë në këtë Kontratë. 

(b) Titujt, Krerët, Nenet, Paragrafët.  Titujt e krerëve, neneve, paragrafëve, 

nënparagrafëve që përmban kjo Kontratë si dhe ato që janë në tabelën e lëndës janë 

vetëm për referencë dhe nuk do të ndikojnë në asnjë mënyrë në kuptimin apo 

interpretimin e kësaj Kontrate. 

(c) Shtojcat.  Të gjitha anekset dhe shtojcat bashkëngjitur apo referuar, janë inkorporuar 

dhe janë pjesë integrale e kësaj Kontrate.  Nëse një fjalë e përdorur në ndonjë aneks 

apo shtojcë fillon më gërmë kapitale por nuk është e përkufizuar në këtë aneks apo 





















 

Faqe: 13 / 13 

Neni 10.07 - NDRYSHIMET 

Ndryshimet e kësaj Kontrate, përfshirë dhe Anekset apo Shtojcat e saj, janë të vlefshme 

vetëm nëse bëhen me shkrim dhe nënshkruhen nga të dyja Palët.   

Neni 10.08 - SHPENZIMET 

Përveç kur është shprehur specifikisht ndryshe në këtë Kontratë, secila Palë është 

përgjegjëse për çdo shpenzim në lidhje me negocimin apo nënshkrimin e kësaj Kontrate 

dhe detyrimet që rrjedhin prej saj. 

Neni 10.09 - SHPENZIMET TATIMORE 

Në përputhje me dispozitat e Ligjit “Për Tatimin mbi të Ardhurat” në fuqi, shitësi është 

i detyruar që brenda datës 20 të muajit vijues pas nënshkrimit të kësaj kontrate, të 

deklarojë dhe të paguaje 15% Tatim mbi të Ardhurat Personale për fitimn e realizuar  nga 

shitja e kuotës sipas kësaj kontrate. 

Neni 10.10 - ASNJË INTERPRETIM KUNDËR HARTUESIT 

Palët pranojnë që kjo është një Kontratë e negociuar.  Fakti që njëra Palë e Kontratës 

(apo këshilltarët e tij) ka hartuar Kontratën apo një dispozitë të caktuar të saj apo se ajo 

përfiton nga ajo dispozitë nuk do të përdoret kundër saj në interpretimin e kushteve të 

Kontratës. 

Neni 10.11 - TË KUPTUARIT E DISPOZITAVE 

Palët pranojnë dhe janë dakord se ato i kanë lexuar dhe kuptuar kushtet, detyrimet dhe të 

drejtat e lindura nga kjo Kontratë dhe se ata kanë pasur mundësinë të këshillohen me 

juristë sipas zgjedhjes së tyre.   

Neni 10.12 - KOPJET E NJËJTA 

Kjo Kontratë mund të nënshkruhet në disa kopje, dhe çdonjëra prej të cilave kur është e 

nënshkruar dhe dorëzuar nga të dy Palët në mënyrë të rregullt, do të konsiderohet si 

origjinale dhe të gjitha së bashku do të përbëjnë një dokument të vetëm. 

PALËT bien dakord me kushtet, të drejtat dhe detyrimet sa më lart dhe e nënshkruajnë 

këtë Kontratë më poshtë në 29.07.2024. 

 

SHITËSI BLERËSI 

Mehdi Shabani Fernand Nuha 

____________________ ____________________ 

 


